
Uchwała   Nr XIV/124/2025
Rady Miasta  Świeradów-Zdrój

z dnia 27 maja 2025 roku

zmieniająca Uchwałę nr  LXXXIV/490/2024 Rady Miasta Świeradów-Zdrój z dnia 25 
stycznia 2024 roku w sprawie przyjęcia   Gminnego   Programu Profilaktyki i  
Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania  Narkomanii dla Gminy 
Świeradów-Zdrój na  lata 2024-2025
                             
                     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku   o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. ,poz. 1465 ze zmianami ),  art. 10 ust. 2
i 3   ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii  ( tekst jednolity Dz.U. z
2023 r. poz. 1939 ze zmianami) , oraz art.41 ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku  o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz.U. z 2023 
roku, poz.2151 ze zmianami) 

Rada Miasta
uchwala, co następuje :

§ 1
1.W § 1 pkt 2 wprowadzić zmiany preliminarza  kosztów realizacji zadań programowych, 
który otrzymuje nowe brzmienie:
„2. Preliminarz kosztów realizacji zadań programowych Gminnego  Programu Profilaktyki i  
Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania  Narkomanii dla Gminy 
Świeradów-Zdrój na  lata 2024-2025, stanowi załącznik nr 2 do uchwały”.
2. Pozostałe postanowienia Uchwały nr  LXXXIV/490/2024 Rady Miasta Świeradów-Zdrój z 
dnia 25 stycznia 2024 roku w sprawie przyjęcia   Gminnego   Programu Profilaktyki i  
Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania  Narkomanii dla Gminy 
Świeradów-Zdrój na  lata 2024-2025 pozostają bez zmian.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świeradów-Zdrój

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia i podlega publikacji w sposób zwyczajowo 
przyjęty.

                                                                                             Przewodniczący Rady Miasta                                                                                                       

                                                                                                     Świeradów-Zdrój

                                                                                                     Lubomir Leszczyński



U z a s a d n i e n i e

do uchwały zmieniającej  Uchwałę nr  LXXXIV/2024 Rady Miasta Świeradów-Zdrój z dnia
25  stycznia  2024  roku  w  sprawie  przyjęcia    Gminnego    Programu  Profilaktyki  i
Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania  Narkomanii dla Gminy
Świeradów-Zdrój na  lata 2024-2025
W IV kwartale 2024 r. nastąpił wyższy od planowanego na rok 2024  wpływ środków z tytułu
wydanych zezwoleń oraz z wpływ z Urzędu Skarbowego z tytułu opłat za sprzedaż wyrobów
alkoholowych w obrocie hurtowym  tzw. „podatek od małpek”.  Na podstawie otrzymanych
rachunków/ faktur pod koniec grudnia,  czy też dopiero w miesiącu styczniu, płatności  za ten
okres zostały uregulowane w styczniu 2025 r.  W związku z powyższym  na realizację zadań
nie wykorzystano środki finansowe w wysokości 86.237,74 zł.  Zgodnie z art. 18 2  ustawy o
wychowaniu  w  trzeźwości   i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi,  niewykorzystane  środki
finansowe  muszą  być  wykorzystywane  na  realizację  gminnego   programu  profilaktyki.
Niewykorzystane  w  2024  r.  środki  finansowe  w  wysokości   86.237,74   zł.  ,  należy
wprowadzić do budżetu  2025 r. oraz przygotować zmianę preliminarza kosztów realizacji
zadań programowych  na 2025 r.
W świetle powyższego  podjęcie uchwały jest zasadne.



                        
                           Załącznik nr    2                                       

                                                                                      do uchwały nr XIV/124/2025                 
                                                                                      Rady Miasta Świeradów-Zdrój 
                                                                                      z dnia 27.05.2025 r.                     

PRELIMINARZ KOSZTÓW REALIZACJI ZADAŃ PROGRAMOWYCH
„MIEJSKIEGO PROGRAMU ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I

PRZECIWDZIAŁANIA  NARKOMANII NA   LATA 2024-2025 ”                              

L.p. N a z w a   z a d a n i a K w o t a
1. Prowadzenie  Punktu  Konsultacyjnego  dla  osób  uzależnionych  od  alkoholu  oraz  dla  ich

rodzin,   udzielanie  rodzinom  z  problemem  alkoholowym  pomocy  psychospołecznej  i
prawnej,  kierowanie  osób  uzależnionych  na  badania  stopnia  uzależnienia  od  alkoholu  i
wskazanie rodzaju i formy terapii, wnioskowanie o zastosowanie obowiązku poddania się
leczeniu odwykowemu do Sądu Rejonowego .
Finansowanie kosztów związanych z udzielaniem porad psychologicznych.
Zakup  fachowej  literatury  informacyjno-edukacyjnej,  broszur,  ulotek,  plakatów  celem
edukacji środowiska lokalnego oraz przygotowania służb publicznych do pracy z rodzinami
dysfunkcyjnymi  (ze  szczególnym  uwzględnieniem  problemów  uzależnień  i  przemocy  w
rodzinie).

80.000,00

2. Orzecznictwo  w  zakresie  stopnia  uzależnienia  od  alkoholu  przez  biegłych  sądowych,
finansowanie  kosztów  postępowania  sądowego  wobec  osób  uzależnionych  w  zakresie
zastosowania obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu.

10.000,00

3 Finansowanie bieżącej działalności świetlicy środowiskowej „Ul” przy Miejskim Zespole 
Szkół oraz „Mrowisko” przy Szkole Podstawowej nr 2, w tym zapewnienie opieki 
wychowawczej, psychologicznej i pedagogicznej dzieci i młodzieży przebywającej w 
świetlicach oraz prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w 
zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, prowadzenie zajęć dla  rodziców,  
finansowanie kosztów wyżywiania dzieciom biorącym udział w zajęciach, zakup materiałów
niezbędnych do prowadzenia zajęć; finansowanie kosztów związanych   z  utrzymaniem 
świetlic, zakup wyposażenia, finansowanie dodatkowych zajęć pozalekcyjnych, 
finansowanie kosztów zajęć terapeutycznych dla dzieci i młodzieży 

150.000,00

4 Dofinansowanie  realizowania  programów  profilaktycznych  dla  dzieci  i  młodzieży
prowadzonych w okresie wakacji i ferii zimowych; wspieranie metod kształtowania postaw i
uczenia umiejętności służących zdrowemu i trzeźwemu życiu, wspieranie działań służących
rekreacji  i  zabawie bez alkoholu, dofinansowanie różnych form wypoczynku dla dzieci  i
młodzieży z grup ryzyka.    Finansowanie programów profilaktycznych, konkursów i imprez
promujących  życie  w  trzeźwości,  spektakli  profilaktycznych  poruszających  tematykę
uzależnień i przemocy 

166.237,74

5 Wspomaganie  działalności  instytucji  ,stowarzyszeń  i  osób  fizycznych,  służącej
rozwiązywaniu problemów uzależnień : 
1) współpraca ze stowarzyszeniami i fundacjami podejmujących działania na rzecz rodzin
dysfunkcyjnych oraz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym,
2) działania skierowane na integracje społeczne zwłaszcza                  o charakterze
samopomocowym,  finansowanie  festynów  i  spotkań  integracyjnych  wspierających  ruch
trzeźwościowy)
3) organizacje spotkań okolicznościowych  w celu eliminacji   naznaczenia społecznego;
4)finansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i     młodzieży 

220.000,00

6 Wynagrodzenia dla członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 10.000,00
7 Finansowanie  szkoleń  zorganizowanych  dla  członków Miejskiej  Komisji  Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych, pracownika Punktu Konsultacyjnego, nauczycieli, pedagogów,
20.000,00



podróże krajowe służbowe.

R A Z E M 656.237,74

                           


